ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе
от 23 декабря 2020 года
с. Туринская Слобода
	23.12.2020
	№ 5

	Председательствовал:

	Исполняющий обязанности Главы Слободо-Туринского муниципального района,
заместитель председателя Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции
в Слободо-Туринском муниципальном районе
	- Н.Н. Ботин

Присутствовали: членов комиссии – 6 человек
                             приглашенные лица - 4 человека
                             (список прилагается)

I. О предупреждении и профилактике коррупционных проявлений
при осуществлении муниципального контроля
на территории Слободо-Туринского муниципального района
1. Принять к сведению доклад начальника комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Слободо-Туринского муниципального района Белоногова И.В., согласно которому в рамках осуществления муниципального земельного контроля в 2020 году проведена одна внеплановая, выездная и документарная  проверка. В ходе проверки установлено нецелевое использование земельного участка (информация прилагается).
2. Должностным лицам Администрации Слободо-Туринского муниципального района, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, обеспечить исполнение мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.
II. [bookmark: _GoBack]Об исполнении требований ст.13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» подведомственными муниципальными учреждениями
1. Принять к сведению доклады директора МКУ «Центр муниципальных услуг и субсидий» (Кошелевой Л.А.), директора Единой дежурно-диспетчерской службы Слободо-Туринского муниципального района (Ермакова И.Н.), директора МКУ «Отдел административно-хозяйственного обеспечения администрации Слободо-Туринского муниципального района» (Агеева Н.В.) об исполнении требований ст.13.3. Федерального закона «О противодействии коррупции».
2. Руководителям вышеуказанных учреждений обеспечить дальнейшее исполнение установленных процедур по противодействию коррупции.
III. Об утверждении отчета об исполнении плана мероприятий органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района по противодействию коррупции на 2018-2020 годы
1. Принять к сведению информацию секретаря комиссии Ткаченко Т.В.  об исполнении плана мероприятий органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района по противодействию коррупции на 2018-2020 годы.
2. Секретарю комиссии Ткаченко Т.В. обеспечить размещение отчета на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района.
IV. Обзор изменений законодательства в сфере противодействия коррупции
за период с 01.10.2020 по 23.12.2020
1. Принять к сведению обзор изменений законодательства секретаря комиссии Ткаченко Т.В.
2. Секретарю комиссии Ткаченко Т.В. обеспечить обновление на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района раздела «нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции».

V. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального района за период с 01.01.2020 по 23.12.2020
1. Принять к сведению информацию секретаря комиссии Ткаченко Т.В., согласно которой за период с 01.01.2020 по 23.12.2020 данной категории дел в отношении органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района не рассматривалось.

VI. О рассмотрении плана проведения заседаний Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2021 год
1. Принять к сведению доклад заместителя председателя комиссии Ботина Н.Н. «О Плане проведения заседаний Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2021 год.
2. Утвердить План проведения заседаний Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2021 год.
3. Секретарю комиссии Ткаченко Т.В. обеспечить размещение плана проведения заседаний Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2021 год на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района.

Секретарю комиссии Ткаченко Т.В. вручить копии протокола исполнителям, указанным в протоколе, а также направить в адрес членов Комиссии, разместить настоящий протокол на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района.

	Исполняющий обязанности Главы муниципального района,
заместитель председателя Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции
в Слободо-Туринском муниципальном районе
	Н.Н. Ботин

	Заведующая организационным отделом администрации муниципального района, секретарь комиссии
	Т.В.Ткаченко

Список участников заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе
	Заместитель главы администрации Слободо-Туринского муниципального района по социальным вопросам, заместитель председателя Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе
	- Н.Н. Ботин

	Заведующая организационным отделом Администрации Слободо-Туринского муниципального  района, секретарь комиссии
	- Т.В. Ткаченко

	Члены комиссии:

	Председатель Думы Слободо-Туринского муниципального района (по согласованию)
	- Е.С. Ермакова

	Председатель Контрольного органа Слободо-Туринского муниципального района
	- О.В. Пелевина

	Начальник Финансового управления Администрации Слободо-Туринского муниципального района
	- О.М. Лыскина

	Начальник Слободо-Туринского муниципального отдела управления образования
	- Г.И. Фоминов

Приглашенные лица:
- Белоногов И.В., начальник комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Слободо-Туринского муниципального района;
 - Кошелева Л.А., директор МКУ «Центр муниципальных услуг и субсидий»;
- Ермаков И.Н., директор Единой дежурно-диспетчерской службы Слободо-Туринского муниципального района;
- Агеев Н.В., директор МКУ «Отдел административно-хозяйственного обеспечения администрации Слободо-Туринского муниципального района».